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Tarife (inkl. MwSt.) 
gültig ab 1. Januar 2025 

UrStromMobil LASTENRAD 
Für gelegentliche Nutzung 

UrStromMobil BASIS 
Für gelegentliche Nutzung 

UrStromMobil PLUS 
Für regelmäßige Nutzung 

UrStromMobil PREMIUM 
Sehr hohe Verfügbarkeit 

 
kostenfreie Lastenräder 

e-Autos und  
kostenfreie Lastenräder 

e-Autos und  
kostenfreie Lastenräder 

e-Autos und  
kostenfreie Lastenräder 

monatliche Grundgebühr1) 

Solidarbeitrag Mobilitätswende2) 

3 Monate Testangebot 

0,00 € pro Haushalt 4,50 € pro Haushalt 

0 € pro Haushalt 

0,00 € pro Haushalt 

4,50 € pro Haushalt 

14,50 € pro Haushalt 

– 

4,50 € pro Haushalt 

44,50 € pro Haushalt 

– 

monatliches Fahrtguthaben 

Mitglieder der UrStrom eG 

0 € 

0 € 

0 € 

4,50 € 

4,50 € 

9,00 € 

4,50 € 

9,00 € 

Kündigungsfrist 

Buchung im Voraus 

ein Monat zum Monatsende 

bis zu 7 Tage 

ein Monat zum Monatsende 

bis zu 7 Tage 

ein Monat zum Monatsende 

bis zu 14 Tage 

ein Monat zum Monatsende 

exklusiv bis zu 90 Tage 

Buchungsgebühr  
inkl. Vollkasko (500 € SB) 

0 € 2,00 € 2,00 € 1,00 € 

km-Preis  
(inklusive Strom, Ladekarte) 

bis 50. km 
ab 51. km 

 
 

0 € 
0 € 

 
 

0,35 € 
0,29 € 

 
 

0,30 € 
0,24 € 

 
 

0,25 € 
0,22 € 

Stundenpreis 
6-22 Uhr 
6-22 Uhr SOFORT FAHREN 3) 
22-6 Uhr 

 
0 € 
0 € 
0 € 

 
4,40 € 
2,80 € 
0,60 € 

 
3,50 € 
2,40 € 
0,60 € 

 
2,90 € 
1,80 € 
0,60 € 

Tagespreis (24 Std) 0 € 44,00 € 35,00 € 29,00 € 

 

1) Monatliche Grundgebühr inklusive Absenkung des Selbstbehaltes der Vollkaskoversicherung von 1000 € auf 500 €, damit Sie im Schadensfall beruhigt sein können. 
2) Mit Ihrem Solidarbeitrag Mobilitätswende können wir die Mobilitätswende in Bürger:innenhand in Mainz und Umgebung voran bringen und nachhaltige Mobilität fördern. 
3) SOFORT FAHREN: Sie buchen das Fahrzeug maximal 30 Minuten im Voraus; z.B. Sie buchen um 15:05 Uhr ein Fahrzeug für 15:30 – 18:00 Uhr. 

http://www.urstrom.com/

